Quoad disciplinam cleri dioecesani et religiosi

. Cum officiorum omnium, quae apostolico muneri inhaereant, maximum sit Ecclesiam de sufficienti numero bonorum sacerdotum provisio (cf. Litt. Ap. diei 1 aug. 1922) maximi momenti habeatur quaestio de vocationibus sacerdotalibus tum dioecesamis tum religiosis.

. Error - qui etiam in catholicis adsociationibus quandoque ser - quo iuvenes non tantum ad sacerdotium non sollicitentur, sed etiam ab eo amplectendo arceantur, quad - ut ait - Religiosis melius serviatur a Iaicis coniugatis actionem apostolicam exercetibus, quam a clericis a mundo segregatis (cf. Litt. Encycl. *Sacra Viginitas* » diei 25 mart. 1954) fortiter reiciatur.

Educationis methodus Seminariorum diligenti examini subiiciatur et, quatenus opus sit, innovetur ut alumnorum educatio efficacior evadat

ad Sacerdotem iuxta Cor Christi « hominem Dei » ad omne opus bonum instructum » (*2 Tim.* 3, 17), attends peculiaribus huius temporis animarum necessitatibus, efformandum.

Quamvis clerici ad sectanda consilia evangelica iure divino non teneantur, sed sanctitatem tamen consequendam, quae in sacerdotibus ex postulatur, regalis via (cf. *Sac. Nastri Primor.* diei 1 aug. 1959) est horum consiliorum cultus, quae inter se ita cohaerent ut castitas perfecta et perpetua iure meritoque imperata, « ordinis sacerdotalis insigne ornamentum », maxime iuvet ac servetur in reliquorum consiliorum exercitio. Quare sacerdotes dioecesanos quamdam religiosae vitae formam instituere, necessitatibus pastoralibus accommodatam, peropportunitum videtur.

Clericorum, igitur, vita communis, Praelatis praeeuntibus, non solum laudanda ac suadenda (can. 134 *C.I.C.*), sed, obstaculis fortiter superatis, quantum fieri potest, instauranda est.

Sacerdotes vero religiosos, salva regulari disciplina spiritualibus tamen huius temporis necessitatibus accomodata, cum sacerdotibus dioecesanis mutua fraterna caritate, Episcopis regentibus, iuxta ordinem praestitutum collaborate omnino necesse est.

Sacerdotes regulares contemplativi, quorum incrementum negligendum non est, profundam colant spiritualitatem hoc etiam consilio, ut confratres in sacerdotio in via christiana perfectionis sapienter dirigere valeant; eorum domus religiosae, quantum fieri potest, praesto sint spiritualibus sacerdotum conventibus recipiendis.

Ad fovendam mutuam caritatem actionemque pastoralem sapienter ordinandam conventus sacerdotales, praelatis fraterne intervenientibus, in nationibus, in dioecesibus, in vicariatibus, iuxta praestitum ordinem crebriores fiant.

Relationes inter sacerdotes et hierarchicam auctoritatem his regulis temperentur: officium sacerdotale nee sanctum, nee fructuosum, nee honestum esse nisi exerceatur sub Episcoporum magisterio (cf. *Litt. Encycl. Nob. Gall. Gens* diei 10 febr. 1884); auctoritatem autem pastoralem, iuxta Domini exemplum et praeceptum (cf. *Le. 22, 25 ss.*) non dominium esse sed aliorum supernaturale servitium.

Divisiones territoriales dioecesium ac paroeciarum, distributio sacerdotum, canonica incardinatio ita temperari debent ut unitati Ecclesiae catholicae eiusque urgentioribus spiritualibus necessitatibus efficaciter consulatur.

Beneficiorum institutum immutandum esse videtur, ita ut fructus cuiuscumque beneficii ac ceteri ecclesiastici redditus non a singulis beneficiariis sed a clericorum collegiis sapienter ordinatis, sua cuiusc in pae-

sens ac in futurum decora sustentatione aequa cauta, administrentur.

Hierarchiae auctoritati, auditis qui audiendi sint, unice competitat iuxta uniuscuiusque facultates et fidelium necessitates officia tribuere.

In dioecesibus domus sacerdotales instituan!ur ad sacerdotes, praesertim invalidos, apte et decoro recipiendos. Quaelibet, praeterea, domus ecclesiastica, vetita ad quemcumque laicalem usum locatione, unice ad clerum et ad catholica opera destinetur.

Quoad disciplinam religiosarum

Religiosas esse providas sacerdotum adiutrices in pastorali ministerio omnibus constat.

Promoveantur, igitur, vocaciones ad vitam contemplativam, monialibusque orantibus committantur apostolica proposita.

Religiosarum, quae operibus incumbant, adaequatae formationi morali, religiosae, culturali, sociali, professionali maxima cura consulatur.

Multiplicitati congregationum, quae eundem finem persequantur, ne nimis indulgeatur.

Foederatio (internationalis, nationalis, interdioecesana ac dioecesana) multiplicium congregationum religiosarum ad earum opera ordinanda confirmetur vel instauretur.

Habitus religiosus operum necessitatibus, temporum adiunctis, tuendae valetudinis arti congruat.

*De populi christiani disciplina deque actuositate multiplicis generis
qua hodie Ecclesia tenetur*

Opus Ecclesiae primum ac maximum est omnibus, quantum fieri potest, Evangelium fructuosc nuntiare; catechetica, igitur, institutio omnium hominum cuiuscumque populi, coetus ac aetatis, maxime vero puerorum, tamquam vera ac totalis novi hominis in Christo renati educationis, methodis ac subsidiis his temporibus consonis adhibitis, sit clericis, religiosis, adsociationum 'actionis catholicae sociis primum ac maximum apostolicum officium.

Christiana educationis opera (infantium asyla, scholae cuiusvis generis et gradus etc.) iuxta ordinem praestitutum maxima cura promoveantur. Ad haec condenda et sustentanda fideles ne omittant adiutricem operam pro viribus conferre (can. 1979, § 3). De recta et adaequata preparatione eorum qui his operibus praesint vel incumbant, sapienter et tempestive provideatur.

Cum, Baptismo infantibus collato, conscientia initiatio vitae christiana

nae sacramentis primae Confessionis, primae Communionis ac Confirmationis habeatur, praeparatio ad Sacraenta adaequata definitis regulis statuatur, quae sancte observentur.

Fidelium conscientia et activa Sacrae Liturgiae participatio magis magisque urgeatur.

Ad unitatem spiritus in vinculo pacis (*Eph. 4, 3*) confirmandam inter multiplices laicorum adsociationes, quae finem stricte apostolicum persequantur, salva uniuscuiusque natura ac aequa libertate, sapiens ordinatio sub hierarchica Episcoporum auctoritate instauretur, quae, nefasto individualismo reiecto, in mutua caritate doctrinam Mystici Christi Corporis practice exhibeat.

Maximi momenti habeatur sociorum catholicarum adsociationum solida ac constans institutio religiosa (culturalis, moralis, ascetica, socialis).

Regimen adsociationum ac quaelibet operositas, quae directe finem temporalem iuxta christianam legem assequendum respiciunt, laicis committantur, ad quorum conscientias recte religioseque formandas sacerdotes adlaborent.

Ut christianus mos inducatur in ephemerides, radio-auditiones, spectacula cinematographica vel televisiva, quae plurimum communi existimationi conferunt, sapienter constanterque nitendum est.

*De negotiis maioris momenti
quae Ecclesia obire hodiernis debet temporibus*

Ut infideles ad Evangelii lumen perveniant, copiosum promoveatur incrementum vocationum ad Missiones et valida ac constans urgeatur fidelium cooperatio.

Incepta ad fratres separates in unitatem Ecclesiae revocandos sedulo promoveantur; hebdomada pro Unitate imperetur ac diligentius celebretur.

Clerici latini et orientales ad mutuam utriusque ritus Liturgiarum cognitionem et intelligentiam sollicitentur et instituantur.

Christiani perniciosis Communismi erroribus irretiti, maxima cura recuperentur.

Methodus ad errantes in viam veritatis reducendos ne asperis nitatur contentionibus, sed, qualibet seclusa irenismi forma, fraterna caritate refulgeat.

Cum mutua caritas sit practica discipulorum Christi nota (*Jo. 13, 35*), pro viribus nitendum est ut catholicus populus, cupiditatibus coercitis, animis, operibus, moribus, inter diversos coetus relationibus socialibusque ordinationibus mutuam caritatem revera compleat.

Universa Ecclesiae actio pastoralis in nationibus, in provinciis, in dioecesibus, in vicariatibus, in paroeciis est, statutis propositis et peculiaribus loci ac temporis attentis adiunctis, sapienter ordinanda et gradatim complenda.

Sincera pax in gentibus christiana caritate promoveatur et confirmetur.

Faxit Deus, Immaculata Deipara intercedente, ut omnia in Christo instaurentur.

ffi AGNELLUS CALCARA
Archiepiscopus Consentinus

78

Exe.MI P. D. PLACID! M. CAMBIAGHI

Episcopi Cremensis (Crema)

Cremae, die 28 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Ad vcnerabilcs litteras Eminentiae Tuae N. 1 C/59-512, pergratum mihi est rescribere, et argumenta quae consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium mihi visum est enucleare pro futuro Concilio Oecumenico, Tibi patcfacere.

Confirmo impensas preces meas, sacerdotum et fidelium huius Cremensis Dioeceseos, ut Concilium Oecumenicum - ad mentem Summi Pontificis - uberibus fructibus cumuletur, pro Dei gloria, Sanctae Ecclesiae honore animarumque sanctificatione.

Ad osculum S. Purpurae pronus, addictissima obsequia offero, et maxima cum existimatione me profiteor

Eminentiae Tuae
add.mum in Christo
ffi PLACIDUS M. CAMBIAGHI
Episcopus Cremensis

DE RE DOGMATICA

Haec exoptarentur:

1. Definitio dogmatica doctrinae *Mystici Corporis* de qua in Concilio Vaticano schema definitionis iam paratum erat (cf. *Collectio Lacensis*, VII, pp. 567 et pp. 578-79).

E tali definitione haec commoda sequentur: maior comprehensio

totius cohaesionis Christi Redemptoris; visio accurata Ecclesiae ut « Societas » essentialisque « socialitatis » eius operae salvificae; definitiva sententia de apostolatus fundamento dogmatico et laicorum situ in Ecclesia.

2. Definitio dogmatica « Mediationis Mariae » ad uberius definendam positionem « structuralem » B. M. Virginis in oeconomia Redemptionis, et presertim eius « officium » pro christianorum salute, ex quibus fluit, ut patet, maius incrementum pietatis marianae.

3. Confectio Codicis Doctrinae socialis Ecclesiae, quo momentum theologicum et historicum principiorum incrementorumque eiusdem doctrinae, distincte designetur.

4. Designatio rationum inter Ecclesiam et Rempublicam, sub aspectu historico et theorico.

5. Damnatio doctrinae materialistico-atheae, neo-modernismi, idest, naturalismi, laicismi, existentialismi athei.

DE SACRA SCRIPTURA

Nostrorum temporum doctrina Magisterii Ecclesiastici progressut scientifico exegesis S. Scripturae comparata.

DE RE MORAL!

1. Praesentatio doctrinae moralis in suis principiis, praesertim sub aspectu positivo, ita ut theologia moralis medium evadere possit ad virtutes acquireendas a christiano, tamquam membro vivo Christi totius.

2. Condemnatio relativismi moralis et ethicae situationis.

3. Sub ductu magisterii ecclesiastici expositio et altior perscrutatio « moralis matrimonialis » circa novas doctrinas quae respiciunt eugeneticam, onanismum, fecundationem artificialem etc.

4. Expositio et altior perscrutatio « moralis professionalis » in sua definita applicatione. secundum Ecclesiae doctrinam.

DE DISCIPLINA

Cleri:

1. Studium ecclesiasticarum disciplinarum in Seminariis et in theologicis Universitatibus magis ad vitam pastoralem dirigatur. Etiam in ratione studiorum humanitatis et scientiae ratio habeatur sacerdotalis præparationis alumnorum.

2. Opportunitas et forma examinentur cuiusdam experientiae pastoralis extra Seminarium, pro Clericorum morali formatione ante eorum sacerdotalem ordinationem.

3. Praeparantur « auxilia » Sacerdotum quibus animarum cura commissa est, ita ut presbiteri incumbere possint praecipuis ministeriis suaे vocationis et studiis se tradant.

4. Clero iuniori auxilia spiritualia et culturalia provideantur.

5. Facilior et magis iuridica reddatur Sacerdotum translatio ex una ad aliam Dioecesim.

6. Administrationis beneficiorum congruens temporibus emendatio.

7. Institutum iuridicum perpetuitatis Parochorum in munere et iuris immunitatis religiosorum, emendetur.

Populi christiani:

1. Clarius decernatur quid sibi velit, nostris temporibus, notio sanctificationis et requietis in die festo.

2. Debitum ieunii et abstinentiae emendetur et condicionibus vitae nostrorum temporum accomodetur.

3. Ordinatio ad christianaе doctrinae institutionem pertinens, novis rationibus regatur, ita ut maior pars fidelium a christianaе doctrinae institutione absentium, attingi possit.

4. Doceat Ecclesia quid sentiat de nostrorum temporum artibus quae pertinent ad notionum propagationem et de oblectamenti formis: cinema, radio, televisione, stampa sport, spettacoli etc.

De re liturgica et sacramentali:

1. Revisioni subiciantur simpliciusque reddantur:

- Pontificale et Caeremoniale Episcoporum. Rituale. Missale. Braeviarium.

2. Lingua vulgari utatur in administratione sacramentorum Baptismi, Confirmationis, Extremae Unctionis, Matrimonii (exceptis formulis sacramentalibus) et in ritu funebri.

3. Ordinate in unum codicem colligantur multiplicita decreta, dispositiones et leges liturgicae usque adhuc edita.

De actione sociali:

Determinentur fines activitatis politicae, sindacalis et administrativaе secundum christianam doctrinam. Itemque de apostolatu inter operarios.

ffl PLACIDUS M. CAMBIAGHI
Episcopus Cremensis

Exe.MI P. D. DANH BOLOGNINI

Episcopi Cremonensis (Cremona)

Cremonae, die 30 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

In primis veniam peto quia propter meam non integrum valetudinem ab ineunte aestate usque ad extremam hiemem respondere, certo tempore, non potui ad ea quae de futuro Concilio Oecumenico quaesita erant, postea vero quia parvi esse momenti sententiam meam cogitavi.

Tamen, desideriis Augusti Summi Pontificis volens satisfacere, nunc denique de rebus in Concilio Oecumenico agendis exponam.

Mihi bonum et utile futurum esse videtur.

In genere:

1. Theologicam moralemque Doctrinam e Syllabo et ex Actis Summorum Pondicium Magisterii sapienter expressam a Vaticano Concilio usque ad aetatem nostram resumere.

In specie:

2. Definire S. Scripturae inspirationis naturam et Sacrorum inerrantiam Librorum divinamque Ecclesiae auctoritatem in iisdem interpretandis. Hortari sacerdotes et fideles ad lectionem Sacrae Scripturae et mandare cunctis S. Missam, omnibus diebus festis de praecepto, celebrantibus ut saltem, nisi legitime impedianter, fidelibus Evangelii S. Missae textum, in linguam vernacula translatum, legant.

3. Praecipuorum Modernismi errorum, canonibus patentibus, damnationem renovare.

4. Principia naturalis et supernaturalis Legis dare edere de personae humanae iuribus et officiis iuribusque familiae necnon civilis Societatis, etiamque de divitum et operariorum iuribus et officiis socialibus praecipuis.

5. Doctrinae catholicae praecipua capita de habitudine Ecclesiae ad Statum, vel civilem Societatem enuntiare: consequenter Laicismi errores damnare.

6. Doctrinalem et iurisdictionalem Episcoporum auctoritatem in Ecclesia definire; uti Romani Pontificis Primum Eiusque infallibilitatem Vaticanum Concilium definit. Haec doctrina mihi enim videtur christianis dissentientibus aperte graviterque declaranda, cum nonnulli eorum

Episcopos in Catholica Ecclesia nisi esse ministros delegatos a Summo Pontifice ad eiusque nutum existiment.

7. Condicionem Sacerdotum secundi ordinis quoad Episcopum laicorumque quoad S. Hierarchiam in apostolatu agendo et in actione sociali statuere.

8. Ampliores Episcopis et Episcopalibus Conferentiis facultates tribuere circa ecclesiasticam disciplinam et rem oeconomicam adhuc a *C.I.C.* Apostolicae Sedi, etiam in minimis, reservatas.

9. Religiosorum religiosarumque exemptioni strictiores imponere fines, ita ut in Ordinum et Congregationum vita regulari communi dicta exemptio vigeat, in omnibus vero rebus cultum divinum in eorum ecclesiis et erga fideles ministerium spectantibus Episcopi illi et illae auctoritati subiificantur.

10. Differenda ordinationis presbyteralis, post exercitium trium annorum diaconatus, Episcopis facultatem tribuere.

11. A lege abstinentiae, sub gravi obliganti, Christi fideles exonerare singulis hebdomadibus, non vero clericos et votis religiosis personas adscriptas.

12. In Rituali et Pontificali linguae vernaculae usum augere, eo tamen modo ut lingua latina in formulis Sacramentorum et in S. Missae Canone retineatur.

Quamvis ista vota humiliter exponam, tamen, toto corde, iam nunc, accepta habeo omnia quae ad bonum Sanctae Ecclesiae Summus Pontifex edat atque statuat.

Provolutus ad osculum Sacrae Purpurae, summaque cum reverentia,
Eminentiae Tuae me profiteor

addictissimum in Corde Iesu
ffl DANIUS BoLOGNINI
Episcopus Cremonensis

80

Exe.Mr P. D. PETRI RAIMONDI
Episcopi Crotonensis (Crotone)

Crotonen, die 13 augusti 1959

De iis, quae in proximo Concilio Oecumenico tractanda erunt, haec mihi consilia proponi videntur:

1. Patres Conciliares Corporis Mystici doctrinam in clariorem lucem proferant et magis magisque inveniant ostendantque modum quo Chri-

stifideles facilius comprehendant et adeo colant ut Sancta Mater Ecclesia, suavi duce Summo Pontifice, Christi Vicario, non tantum ratione sed vere et realiter, sicut est, unica, sancta magnaque familia sit in necessitatibus fidelium cuiusquamque paroeciae, aut dioecesis aut gentis.

2. In Sacrorum administratione efficient

5. Videant Patres ut ecclesiasticae poenae faciliores utique sed eliciaciores reddantur: earum absolutio, salvis paucis gravissimisque casibus, locorum Ordinariis reservetur.

6. Ecclesiae doctrina, quae socialis vocatur, potiusquam in thesibus et axiomatibus in evangelicis veritatibus fundetur, id est omnes homines pro certo habeant se filios unius Patris, qui in coelis est, esse et omnium hominum sive dominorum sive operariorum interesse ut quisque animam suam salvet.

Quamvis iustitia charitatis fundamentum sit tamen bane omittere non potest, quae praecipue est erga Deum amor et erga proximum: hic amor proximi non sit largitio aut stip.

Quae supra exposui habeantur tamquam a minimo Episcoporum dicta, minimo tum virtutibus tum dioecesis magnitudine.

ff PETRUS RAIMONDI
Episcopus Crotonensis

81

Exe.MI P. D. GUIDONIS TONETTI

Archiepiscopi Ep. Cuneensis (Cuneo)

Prot. N. 647

Cuneo, 29 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Cum a te, Em.me ac Rev.me S.R.E. Cardinali, datis litteris (Prot. N. 1 C/59-423) rogati essemus, quae potissimum Concilio Oecumenico proxime habendo proponenda iudicaremus, Apostolicae Sedis voluntati ac tuae obsequentes, postquam rem, diu atque omni diligentia adhibita, consideravimus, haec quae sequuntur desiderata et postulata deferre ausi sumus ut a Patribus Concilii examinentur atque sanciantur.

I. *Ad doctrinae capita quad attinet*

1. Opportunitatem nova doctrinae capita definiendi non videmus; ea enim in primis in Concilio convocando Romani Pontificis fuit mens ut Ecclesiae unitas restitueretur ceteraque Ecclesiae a Romana disiunctae ac separatae, quantum fieri posset, ad pristinam redirent unitatem; nee ceterum, nostra aetate, disputationes de re dogmatica ac contentiones exarserunt eae, ad quas sedandas infallibili Ecclesiae magisterio opus sit.

2. Per opportunum contra nobis esse videtur, pravas adversariorum

doctrinas quae hisce temporibus latissime vulgatae sint et maxime animarum perniciosae, iam damnatas iterum et damnatione a Concilio repudiari, praesertim cum adversus huiusmodi fratres quoque nostri ab Ecclesia Catholica separati, eadem, qua cat olici, contentione animi nitantur.

3. Valde denique optandum ut principia ac velut stianae doctrinae de re sociali ab Ecclesia traditae iam mde^a ss.^b urn. Leone XIII ad haec usque tempora, quae nunc extant in p¹ url.us morum Pontificum documentis, enucleata ac lucido ordine digesta in unum codicem colligantur.

II. *Ad disciplinam clericorum et fidelium tutandam demisse et enixe petimus*

1. Ut Dioecesum fines, attenta revisione ac reformatione, congruentes nostrorum temporum conditionibus constituantur.

2. Ordinariis amplior copia fiat concedendi sive legibus universalibus Ecclesiae sive alias facultates nunc Apostolicae Sedi reservatas.

3. Religiosorum exemptionis institutum, quod pertinet ad rum curam, retractetur et 1ta emen^d etur ut in cuimsque d' ceseos 11111-tibus conspiratio et cooperatio constitui liceat.

4. Modus procedendi in parochorum amotione simplicior fiat et expeditior, suppresso inamovibilitatis instituto.

5. « Operis servilis », quod vocant, notio novi examinis ac de nitionis argumentum sit, relate ad quietem diebus festis servandam.

6. Index librorum prohibitorum corrigatur atque emendetur, mutat temporis ratione habita.

7. Facultas Confirmationis administranda in casu necessitatis datur et concedatur formula consimili atque ea quae valet pro assistentia in Matrimonio.

8. Missionaria actio facilior reddatur, ampliore usu vulgaris sermonis in liturgia concesso et facultate data catechistis et laicis coadiutoribus ad ordinem diaconatus accedendi.

9. Liturgicorum librorum, praesertim Pontificalis, Ritualis ac Brevirium, revisio ac reformatio fiat; et S. Joseph, Sponsi B.M., n^o men in Canone Missae inseratur.

10. Religiosis laicis, saltem quibusdam, v. gr. iis qui sacristiae vel educationi iuventutis addicti sunt, accedendi ad ordines minores facultas fiat.

. .11. Censurarum latae sententiae, quibus sacramenti Poenitentiae administratio difficilior reddi videtur, numerus minuatur.

III. Denique quoad *auctuositatem multiplicis generis et negotia momenti* catholicorum cooperatio foveatur in usu eorum omnium ac subsidiorum, quibus utitur hodierna societas ad varias ⁰Pinlones pervulgandas hominumque mentes dirigendas (velut ephemrides, radiophonicae diffusiones, cinematographicae visiones et rel.), atque hoc Consilia et Instituta inter omnes nationes ac pro omnibus nationibus, instituantur; huic pastoralis actionis parti moderetur atque invigilat Supremum Ecclesiasticum Dicasterium.

I:laec fere sunt postulata nostra, atque hac occasione ad tuas litteras r.escribendi easque deferendi oblata libenter utimur ut et erga Apostolicam Sedem obsequium et devotionem profiteamur et tibi omnia bona voveamus atque exoptemus.

ffii Gurno TONETTI
Archiepiscopus Episcopus Cuneensis

82

Exe.Mr P. D. F. STEPHANI TINIVELLA

Episcopi Dianensis (Diano-Teggiano)

Diani, 3 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Bumiliter et reverenter haec quae sequuntur suggestunt Eminentiae Tuae Rev.mae et Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae quae mihi esse videntur ut tractentur in proximo auspicatissimo Concilio Oecumenico.

I. *Disciplina et res*

1. Relationes inter Jocorum Ordinarios et SS. Congregationes minuantur eo modo ut Episcopis ex iure concedantur ordinarie facultates

nunc ad tempus tribuuntur; pariterque ius iisdem conferatur dispensandi circa impedimenta matrimonialia, vel etiam ista reducantur ad illa non dispensabilia.

2. Ut possibile est vitentur in C.J.C. exceptiones quae legi intellectu em et exsecutionem arduam faciunt.

. 3. Censurae aut numero minuantur aut Ordinariorum facultates circa dispensationem et absolutionem augeantur.

4. Forsan legislatio tota circa Capitula innovanda erit. Oflida a.Ha, iure, Canonicis tribuantur (Seminaria, A. C. et socialis etc.). hodierna cleri hoe exigit. Paroeciae independentes oeconomice et spiritualiter a Capitulis reddantur.

5. Amotio Parochorum facilius reddatur, pariterque translatio in bonum animarum.

6. Tollatur, vel saltem valde minuatur, disparitas externa in administratione Sacramentorum ex taxatione proveniens.

7. Administratio beneficiorum, in toto, Off. Adm. Dioec. ita ut Parochis et aliis Sacerdotibus sufficiens detur et ne nimiae differentiatione inter ipsos oeconomice extent.

8. Dioeceses nimis parvae, tempore vacationis, cum uniantur, ne pars conspicua Cleri tempus impendat in officiis et paroeciae relinquantur absque pastore.

Abbatiae quae unam alteramve paroeciam possident in a e- r D

. Religiosae magis quam in scholis in adiutorium clericorum apostolicam activitatem exerceant.

3. Actuositas laicorum apostolica ita ordinetur ut, viribus unitis tota in Dioecesi dirigatur et subiiciatur Ordinario.

4. Textus catechismi funditus renovetur collaboratione theologorum, psychologorum et paedagogistarum et Centrum Nationale atechet1cum ubique instituatur et ei preeponatur Commissio Episcoporum ad modum illius in Italia existentis pro A. C.

III. *Litttrgia*

. 1. In genere, quae iam significationem nullam habent praeter historicam vel fastum nimis sapiunt in ceremoniis et vestibus abrogantur vel saltem ad simplicitatem redigantur.

2. Pontificale et Caeremoniale Episcoporum pariter exigentiis nostrorum temporum aptentur.

· Breviarium ita disponatur ut Iectiones ex libris Sapientialibus et Novi T. augeantur et aliis preeferantur.

Legendae in Sanctorali expungantur.

Commutatio Officii in preces vocales in Itmere et ob rationabilem causam facilius et iudicio subiectivo admittatur.

Lingua vulgaris in Sacramentorum administratione et functionibus in Missa extra Canonem, imponatur ut christifideles vitaliter Intersint.

Boe idem desideratur pro cantu.

IV. *Doctrina*

1. Cum Concilium fratrum ab unitate Ecclesiae seiunctorum redditum aestimo baud opportunum esse nova dogmata definire, cum defintt10 divisionem potius augeret. . .

2. Corpus doctrinae communismi materialistici congruum ent Iterum enucleare et damnare, pariterque conceptus hodiernos naturalismi et exs1stentialism1 theismum denegantes.

. 3. De Ecclesia et Statu, deque sociali doctrina nostra tarie In pontificiis documentis exposita principia in synthes1m red1gere, eamque accomodare hodiernis conditionibus opportunum erit.

4. Pariter a Concilio iudicium desideratur:

. a) circa problemata ethicae familiaris (limitat. proliis, foecund. artif. Pattum indolorem etc.);

h) circa relativismum ethicum (sensus pudoris in genere etc.) et ethicam situationis-

- c) circa moralem professionalem et socialem;
- d) circa nexum inter et quaedam inventa nostri temporis ut essent media audiovisiva, cinema, « sport » ut aiunt.

Rogo tandem ut iam hodie, si Ipsi placuerit, oratio conficiatur a Summo Pontifice pro omnibus hominibus bonae voluntatis qua a Deo expostulentur lumina ita ut Concilium fiat revera nova Pentecostes pro Ecclesia.

Sensus profundissimae oboedientiae Eminentiae Tuae humillime profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimus